
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 25.06.03/CE

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOSE RINARDO ALVES MESQUITA,
na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  SECRETARIA  DE  EDUCACAO
BASICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  HOMOLOGA a  adjudicação  da  licitação  na
modalidade Concorrência pública, na forma Eletrônico nº 25.06.03/CE, referente ao
Processo Administrativo nº 00006.20241202/0007-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

20.502.034/0001-91 - CONCEITO ENGENHARIA E CONTRUCAO LTDA

4 - REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA EEB FRANCISCO TEIXEIRA PIRES - DISTRITO SEDE RURAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
EEB  FRANCISCO  TEIXEIRA  PIRES  -
DISTRITO  SEDE  RURAL  NO
MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE

PRÓPRIA 1,00 Serviço 1.137.916
,81

745.100,0
0 745.100,00

VALOR TOTAL 745.100,00

Homologado para CONCEITO ENGENHARIA E CONTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 
20.502.034/0001-91, pelo melhor valor de R$ 745.100,00  (setecentos e quarenta e cinco 
mil e cem reais), em 21/05/2025.

46.722.382/0001-68 - ECOMAQ SERVIÇOS LTDA

3 - REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA EEB PEDRO ALVES TEIXEIRA - DISTRITO SEDE RURAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
EEB  PEDRO  ALVES  TEIXEIRA  -
DISTRITO  SEDE  RURAL  NO
MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE

Requalificaç
ão 1,00 Serviço 546.091,8

1
409.568,7

9 409.568,79

VALOR TOTAL 409.568,79

Homologado para ECOMAQ SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.722.382/0001-68, pelo 



melhor valor de R$ 409.568,79  (quatrocentos e nove mil, quinhentos e sessenta e oito 
reais e setenta e nove centavos), em 21/05/2025.

43.671.013/0001-03 - H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA

2 - REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA EEB SEBASTIÃO MALAQUIAS DOS SANTOS - DISTRITO BARRENTO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
EEB  SEBASTIÃO  MALAQUIAS  DOS
SANTOS - DISTRITO BARRENTO NO
MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE

SERVIÇOS
DE

ENGENHARI
A

1,00 Serviço 604.699,2
3

394.868,6
0 394.868,60

VALOR TOTAL 394.868,60

5 - REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA EEB JOÃO TEIXEIRA PINTO - DISTRITO DESERTO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
EEB  JOÃO  TEIXEIRA  PINTO  -
DISTRITO  DESERTO  NO  MUNICÍPIO
DE ITAPIPOCA-CE

SERVIÇOS
DE

ENGENHARI
A

1,00 Serviço 855.710,8
5

558.779,1
9 558.779,19

VALOR TOTAL 558.779,19

Homologado para H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.671.013/0001-03, 
pelo melhor valor de R$ 953.647,79  (novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e 
quarenta e sete reais e setenta e nove centavos), em 21/05/2025.

07.305.610/0001-42 - MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

1 - REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA EEB RITA PIRES DOS SANTOS - DISTRITO BELA VISTA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
EEB  RITA  PIRES  -  DISTRITO  BELA
VISTA NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-
CE

Serviço 1,00 Serviço 809.116,6
5

574.000,0
0 574.000,00

VALOR TOTAL 574.000,00

6 - REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA EEB FRANCISCA DE MORAIS PONTES - DISTRITO SEDE URBANA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

6
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
EEB  FRANCISCA  DE  MORAIS
PONTES -  DISTRITO SEDE  URBABA
NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE

Serviço 1,00 Serviço 929.736,0
1

660.000,0
0 660.000,00

VALOR TOTAL 660.000,00



Homologado para MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 
07.305.610/0001-42, pelo melhor valor de R$ 1.234.000,00  (um milhão, duzentos e trinta e
quatro mil reais), em 23/05/2025.

assinado eletronicamente
Jose Rinardo Alves Mesquita

ORDENADOR(A) DE DESPESAS



ASSINATURAS


